

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2024

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	308,437,272.23	564,148.65	4,205,626.77	(967,836.80)	-	305,763,630.91
(-) Devoluciones de Primas	877,664.66	-				877,664.66
(-) Cancelaciones de Primas	53,198,791.88	-				53,198,791.88
PRIMAS NETAS EMITIDAS	254,360,815.69	564,148.65	4,205,626.77	(967,836.80)	-	251,687,174.37
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(69,724,959.24)	459,797.62				(69,265,161.62)
(+) Variaciones de Productos	71,855,607.19	459,797.62				72,315,404.81
(-) Variaciones de Gastos	141,580,566.43	-				141,580,566.43
PRIMAS DEVENGADAS	184,635,856.45	1,023,946.27	4,205,626.77	(967,836.80)	-	182,422,012.75
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	71,914,677.77	-	219,138.65	-	-	71,695,539.12
(+) Gastos de Adquisición	37,782,939.55	-				37,782,939.55
(+) Gastos de Administración	34,131,738.22	-				34,131,738.22
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			219,138.65	-	-	219,138.65
SINIESTRALIDAD	132,741,238.11	(425,774.08)	1,657,491.27	11,228,516.52	-	119,429,456.24
(+) Por Obligaciones Contractuales	132,741,238.11	(425,774.08)	1,657,491.27	11,228,516.52	-	119,429,456.24
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	12,297,505.75	-				12,297,505.75
(+) Producto Derechos de Emisión	14,864,180.33	-				14,864,180.33
(-) Gasto Derechos de Emisión	2,566,674.58	-				2,566,674.58
RESULTADO TÉCNICO	(7,722,553.68)	1,449,720.35	2,328,996.85	(12,196,353.32)	-	3,594,523.14
RESULTADO DE INVERSIONES						9,892,511.93
(+) Producto de Inversiones						10,651,235.63
(-) Egresos por Inversiones						758,723.70
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						279,433.32
(+) Productos						355,742.29
(-) Gastos						76,308.97
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						13,766,468.39
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						2,936,664.94
(+) Otros Productos						3,901,000.48
(-) Otros Gastos						964,335.54
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						16,703,133.33
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(38,317.99)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						140,609.79
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						178,927.78
RESULTADO DEL PERÍODO						16,664,815.34
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						3,085,344.39
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						13,579,470.95